
 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

 
Zarządzenie nr 84/2022 
Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku  
z dnia 28 października 2022 roku  
 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu  
Regulaminu Rady Bibliotecznej 
Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
 
 
 
Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce zarządzam, co następuje:  
 
 

§1 
Ogłasza się jednolity tekst Regulaminu Rady Bibliotecznej Akademii Muzycznej  
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku w brzmieniu określonym w załączniku do niniej-
szego zarządzenia. 
 

 
§2 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
Załączniki: 
Tekst jednolity „Regulaminu Rady Bibliotecznej Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku”. 
 
 

Rektor 
Akademii Muzycznej 

im. Stanisława Moniuszki 
/-/ 

prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz 
 

http://www.amuz.gda.pl/


Załącznik do Zarządzenia 84/2022 z dnia 28.10.2022 r. 

REGULAMIN RADY BIBLIOTECZNEJ  
AKADEMII MUZYCZNEJ IM. STANISŁAWA MONIUSZKI W GDAŃSKU 

 
 
 
Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  
2. Statut Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. 
3. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach, 
4. Niniejszy regulamin. 

 
§1 

W Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku działa Rada Biblioteczna, która jest 
organem opiniodawczym Rektora oraz organem doradczym dyrektora Biblioteki w wykonywaniu 
zadań związanych z działalnością systemu biblioteczno-informacyjnego. 
 

§2 
Rada Biblioteczna jest wybierana na okres kadencji władz Akademii. 
 

§3 
W skład Rady Bibliotecznej wchodzą: 

1. Po jednym przedstawicielu nauczycieli akademickich Akademii reprezentującym 
poszczególne wydziały, wybieranym przez Dziekana, 

2. Dyrektor Biblioteki, 
3. Przedstawiciel bibliotekarzy Akademii, wybierany przez swoje grono, 
4. Jeden student lub doktorant, delegowany przez uczelniany organ samorządu studenckiego 

lub doktoranckiego. 
 

§4 
Pracami Rady kieruje Przewodniczący, którego powołuje Rektor, spośród członków Rady 
Bibliotecznej. 
 

§5 
Do podstawowych kompetencji Rady Bibliotecznej należy w szczególności: 

1. Przedstawianie Rektorowi kandydatów na dyrektora Biblioteki, 
2. Opiniowanie na wniosek Rektora wszelkich sprawy dotyczących organizacji, 

funkcjonowania i zasad działalności systemu biblioteczno-informacyjnego Akademii, 
3. Opiniowanie regulaminów Biblioteki, 
4. Opiniowanie zasad gromadzenia, opracowania i udostępniania zbiorów, 
5. Opiniowanie corocznych planów rzeczowo-finansowych Biblioteki, 
6. Zatwierdzanie corocznych sprawozdań dyrektora Biblioteki z działalności systemu 

biblioteczno-informacyjnego Akademii, 
7. Wyrażanie opinii w sprawach związanych z kierunkami działalności oraz rozwojem 

systemu biblioteczno-informacyjnego Akademii. 
 

§6 
1. W celu realizacji zadań Rada obraduje na posiedzeniach. 
2. Przewodniczący zwołuje posiedzenie zwyczajne z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Rektora, dyrektora Biblioteki, lub co najmniej 1/4 członków, nie rzadziej niż dwa razy w 
roku. 



Załącznik do Zarządzenia 84/2022 z dnia 28.10.2022 r. 

3. Przewodniczący może też, w ważnych przypadkach, zwoływać nadzwyczajne posiedzenia 
Rady dla omówienia konkretnej sprawy. 

4. Przewodniczący zawiadamia o posiedzeniu Rady, z wyjątkiem posiedzeń zwołanych w 
trybie nadzwyczajnym, co najmniej na tydzień przed posiedzeniem. Zawiadomienie 
powinno zawierać porządek obrad. 

 
§7 

1. Rada Biblioteczna może powoływać ze swego składu stałe lub doraźne komisje doradcze 
w określonych przez Radę sprawach. 

2. Do udziału w pracach Komisji mogą być także zapraszane osoby nie będące członkami 
Rady Bibliotecznej. Przewodniczący Komisji informuje Radę o wynikach prac Komisji. 

 
§8 

1. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, o ile nie dotyczą one spraw personalnych, 
które podejmowane są w głosowaniu tajnym. Przewodniczący, na wniosek co najmniej 
dwóch członków Rady obecnych na zebraniu, zarządza także głosowanie tajne w innych 
sprawach niż personalne. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy 
ogólnej liczby członków Rady. 

3. Uchwały Rady podjęte w granicach jej kompetencji, obowiązują dyrektora i pozostałych 
pracowników Biblioteki. 
 

§9 
Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2022 roku. 


